CANON XIII.

Volumus igitur quod Episcopalis domus, quæ ad hoc instituta est, ut sine personarum acceptione omnes in hospitalitate recipiat, canes non habeat, ne fortè hi, qui in ea miseriarum suarum levamen habere confidunt, dum infestorum canum morsibus laniantur, detrimentum versa vice suorum sustineant corporum. Custodienda est igitur Episcopalis * habitatio, hymnis, non latratibus, operibus bonis, non morsibus venenosis. Ubi igitur Dei est assiduitas cantilenæ, monstrum est, & dedecoris nota, canes ibi vel accipitres habitare.

Canon hic nostris temporibus negligitur.

* Nota.

CANON XIV.

Ex interpellatione quorundam cognovimus, quod calcatis canonibus & legibus; hi, qui lateri Regis adhærent, vel aliqui, qui potentia sæculari insulantur, res alienas competere, & nullis exertis actionibus, aut conjunctionibus prærogatis, non solum miseris de agris, sed etiam de domibus propriis exulare. Idcirco in remedium consulentes decernimus, ut deinceps hujus mali licentiam quispiam non habeat, sed secundum canonum atque legum tenorem causarum suarum actionem proponat, ut nullus miserorum rebus suis per vim, aut assentationem quamlibet defraudet. Illi autem, qui contrafecerint, procellosi anathematis ultione plectantur.

Quod nullus miserorum rebus suis fraudetur.

CANON XV.

Statuimus, ut si quis quempiam Clericorum honoratorum in itinere obvium habuerit, usque ad inferiorem gradum honoris veneranter illi colla subdat, prout is officia & obsequia fidelissima Christianitatis jure promuerit. Et siquidem ille sæcularis equo vehitur, clericusque similiter, sæcularis galerum de capite auferat, & clerico sinceræ salutationis manus adhibeat. Si verò clericus pedes graditur, & sæcularis vehitur equo, illico ad terram defluat, & debitum honorem illi sinceræ charitatis exhibeat. Qui verò horum quæ Spiritu Sancto dictante sancita sunt, transgressor fuerit, ab Ecclesia, quamdiu Episcopus illius Ecclesiæ voluerit, suspendatur.

De reverentia præstanda clericis.

CANON XVI.

Illud quoque rectum nobis visum est disponere, ut quæ uxor Subdiaconi, vel exorcistæ, vel acolythi fuerat, mortuo illo, secundo se non audeat sociare matrimonio. Quod si fecerit, separatur, & in cœnobiis puellarum Dei tradatur, & ibidem usque ad exitum vitæ permaneat.

CANON XVII.

Comperimus multos necdum marcidatis mortuorum membris sepulchra reserare, & mortuos suos superimponere, & aliorum (quod nefas est) pro mortuis suis religiosa loca usurpare sine voluntate Domini sepulchrorum: ideoque statuimus, ut nullus deinceps hoc peragat. Quod si factum fuerit, secundum legem superimposita corpora de iisdem tumulis rejaçtentur.

De his qui sepulchra reserant.

CANON XVIII.

Incæstam copulationem, in qua nec conjuges, nec nuptias rectè appellari leges sanxerunt, Catholica detestatur Ecclesia, & gravioribus pœnis eos afficere promittunt, qui natiuitatis suæ gradus libidinoso ardore contemnent in stercore, ut sues terribilissimi convolvuntur.

CANON XIX.

Item, statuimus ut ad locum, ubi pro reatus sui qualitate quispiam interficiendus est, nullus Clericorum accedat.

CANON XX.

Decernimus etiam, ut ad synodum post triennii tempus omnes conveniant, & hoc adimplere sollicitudinis sit Metropolitanæ Lugdonensis Episcopi, unâ cum dispositione magnifici Principis nostri definiens locum, ad quem omnes congregentur. Si aliquis eorum contumax fuerit, aut excusationem falsæ necessitatis invenerit, volumus, ut usque ad Concilium generale, à communionem maneat alienus.

Accessit ad hæc edictum Regis Guntraniti insigniter pium, de observando die dominico, & aliis statutis secundæ synodi Matisconensis.

Expliciunt canones Concilii Matisconensis secundi.

Gregorius I. sexagesimus quartus Papa. Ann. Dom. 590.

Gregorius, natione Romanus, ex patre Gordiano, sedit annos 13. menses 6. dies 10. Hic exposuit homilias Evangeliorum 40. in Job scripsit libros 35. in Ezechielem homilias 22. pastorale quoque, & Dialogorum libros quatuor, edidit & alia multa, quæ vulgo suo nomine circumferuntur. Sub Gregorio celebrata sunt duo Concilia Romæ quæ habentur in Registro, lib. 4. c. 88. Celebra-

Ann. Dom.
590.
Gregorius I.
Pontif. 64.

bra-

bratum est sub eodem Concilium Lateranense, de quiete & libertate atque exemptione nigrorum monachorum.

Sabinianus 65. Papa sub Petro, sedit annum unum, menses 5. dies 11. nihil fecit memoriæ dignum. Ejus patria ignoratur, successit Gregorio, cujus res bene gestas perpetuò adversatus est. Ann. Dom. 603.

Bonifacius III. patria Romanus, Papa 66. sub Petro, obtinuit à Phoca Imperatore, ut sedes beati Petri, quæ caput est omnium Ecclesiarum, ita & diceretur & haberetur ab omnibus, quem locum Ecclesia Constantinopolitana sibi vindicare conabatur, faventibus malis Principibus, & affirmantibus eo loco primam sedem esse debere, ubi imperii caput esset. Quantum temporis sederit Pontifex iste diversitas est inter scriptores, nam ex Platina colligitur, quod sederit menses novem, nonnulli quod octavum cum dimidio sederit annum 1. dies 25. Alii verò annum 1. menses 5. dies 28. Alii quod mense 8. & die 22. sui Pontificatus obierit. Sabinianus Pontif. 65. Ann. Dom. 605. Bonifacius Pontif. 66.